

**Przewodniczący
Zespołów Interdyscyplinarnych
w województwie warmińsko-mazurskim**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w ramach projektu „Efektywna Policja - ochrona ofiar i świadków przemocy” oraz programu Unii Europejskiej „Rights, Equality and Citizenship Programme (REC)”, została stworzona **aplikacja mobilna „Twój Parasol”**, skierowana do osób dotkniętych przemocą w rodzinie, jak i będących jej świadkami. Partnerami aplikacji są Komenda Stołeczna Policji, Komendy Policji w Wilnie, Rydze oraz Berlinie, a także „Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia. W powstanie jej ogólnopolskiej wersji włączyli się funkcjonariusze z Komendy Stołecznej Policji oraz Komendy Rejonowej Policji Warszawa I.

Aplikacja „Twój Parasol” stanowi niezwykle praktyczne i skuteczne narzędzie skierowane do ww. osób, dzięki któremu osoby narażone na sytuacje związane z przemocą w rodzinie mogą uzyskać wsparcie i informacje. Poza materiałami edukacyjnymi aplikacja umożliwia dostęp do bazy organizacji oferujących pomoc. Aplikacja umożliwia również przesyłanie informacji o zdarzeniach przemocowych do ewentualnego wykorzystania później oraz możliwość kontaktu z wcześniej skonfigurowanym adresem e-mail lub możliwość szybkiego wybrania telefonu alarmowego 112. „Twój Parasol” działa w dwóch trybach - jawnym oraz ukrytym. W celu zapewnienia dyskrecji w użytkowaniu jawną część aplikacji stanowią, odpowiednio do lokalizacji, dane pogodowe. Z kolei w trybie ukrytym aplikacja użytkownik może wysłać prośbę o pomoc, a także szybko wybrać połączenie z numerem alarmowym. Jedną z ważniejszych funkcji aplikacji jest możliwość prowadzenia ukrytego notatnika, dzięki któremu można w szybki sposób zrobić zdjęcie, nagrać film lub głos, co później może służyć jako materiał dowodowy. Istotnym jest tu fakt, iż dane nie są zapisywane w pamięci telefonu, lecz automatycznie wysyłane na wskazany wcześniej e-mail.

Aplikację „Twój Parasol” można zainstalować na smartfonie z systemem operacyjnym Android lub iOS, a jest możliwa do pobrania na Google Play i Apple Store po wyszukaniu hasła „Twój Parasol” lub za pomocą kodów QR. Działa w języku polskim, angielskim, niemieckim, łotewskim, litewskim, chińskim, ukraińskim, tureckim i wietnamskim.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z krótkim filmem instruktażowym dotyczącym aplikacji znajdującym się pod adresem: <https://twojparasol.com/>

Jednocześnie rekomenduję rozpowszechnianie informacji na jej temat **podczas kontaktu z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie** w ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty”.

Z wyrazami szacunku

*Zastępca Dyrektora
Wydziału Polityki Społecznej*

Joanna Kastrau